
公告编号：2024-057

证券代码：873712 证券简称：金则利 主办券商：财信证券

衡阳市金则利特种合金股份有限公司

关于 2024 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概况

衡阳市金则利特种合金股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月23

日在全国中小企业股份转让系统官方信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露

了《衡阳市金则利特种合金股份有限公司2024年半年度报告》（公告编号：

2024-039）。现公司聘请中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对2024年1-6

月财务报表进行审计，出具了标准无保留意见的《审计报告》（众环审字（2024）

1100174号），为了更准确的进行信息披露，公司按照审计报告的有关内容对2024

年半年度报告进行更正。

二、更正的具体内容

1:对2024年1-6月财务报表项目的更正如下

项目 更正前数据① 更正后数据② 差异金额=②-①

合并资产负债表

应收票据 25,539,558.96 24,651,298.61 -888,260.35
应收账款 78,356,314.46 78,319,386.20 -36,928.26
其他应收款 401,187.60 350,297.05 -50,890.55
存货 94,046,357.65 93,844,701.10 -201,656.55
其他流动资产 3,478,894.47 3,493,045.41 14,150.94
流动资产合计 241,848,510.90 240,684,926.13 -1,163,584.77
递延所得税资产 922,355.18 926,918.10 4,562.92
非流动资产合计 118,906,502.18 118,911,065.10 4,562.92
资产总计 360,755,013.08 359,595,991.23 -1,159,021.85
合同负债 1,152,007.01 1,023,345.41 -128,661.60
应交税费 948,198.76 1,022,183.37 73,984.61
其他流动负债 12,101,912.08 11,342,313.33 -759,598.75
流动负债合计 70,516,562.87 69,702,287.13 -814,275.74
负债合计 79,763,107.88 78,948,832.14 -814,275.74



公告编号：2024-057

专项储备 8,022,608.99 7,969,039.99 -53,569.00
未分配利润 139,021,262.91 138,765,758.73 -255,504.18
归属于母公司所

有者权益合计
280,288,165.59 279,979,092.41 -309,073.18

少数股东权益 703,739.61 668,066.68 -35,672.93
所有者权益合计 280,991,905.20 280,647,159.09 -344,746.11

负债和所有者权

益合计
360,755,013.08 359,595,991.23 -1,159,021.85

合并利润表

营业总成本 119,454,390.40 119,487,741.02 33,350.62
营业成本 102,825,369.55 102,916,743.39 91,373.84
销售费用 1,490,341.33 1,446,469.05 -43,872.28
管理费用 4,826,218.96 4,812,068.02 -14,150.94
信用减值损失 -571,803.89 -606,053.70 -34,249.81
资产减值损失 -645,993.67 -800,148.66 -154,154.99
营业利润 14,382,351.43 14,160,596.01 -221,755.42
利润总额 14,331,367.13 14,109,611.71 -221,755.42
所得税费用 1,017,191.62 1,086,613.31 69,421.69
净利润 13,314,175.51 13,022,998.40 -291,177.11
持续经营净利润 13,314,175.51 13,022,998.40 -291,177.11
归属于母公司所

有者的净利润
13,525,970.09 13,270,465.91 -255,504.18

少数股东损益 -211,794.58 -247,467.51 -35,672.93
综合收益总额 13,314,175.51 13,022,998.40 -291,177.11
归属于母公司所

有者的综合收益

总额

13,525,970.09 13,270,465.91 -255,504.18

归属于少数股东

的综合收益总额
-211,794.58 -247,467.51 -35,672.93

基本每股

收益（元/股）

0.55 0.54 -0.01

稀释每股收益

（元/股）
0.55 0.54 -0.01

母公司资产负债

表

应收票据 25,539,558.96 24,651,298.61 -888,260.35

应收账款 78,013,478.27 78,057,986.18 44,507.91
其他应收款 1,061,563.78 1,006,323.23 -55,240.55
存货 89,007,397.71 88,924,770.38 -82,627.33
其他流动资产 3,418,783.32 3,432,934.26 14,150.94
流动资产合计 236,804,408.64 235,836,939.26 -967,469.38
长期股权投资 4,900,000.00 3,900,000.00 -1,000,000.00
递延所得税资产 1,101,649.44 1,100,492.85 -1,156.59
非流动资产合计 121,222,160.20 120,221,003.61 -1,001,156.59
资产总计 358,026,568.84 356,057,942.87 -1,968,625.97
合同负债 1,121,720.51 993,058.91 -128,661.60



公告编号：2024-057

应交税费 809,989.35 883,973.96 73,984.61
其他流动负债 12,097,974.84 11,338,376.09 -759,598.75
流动负债合计 69,025,228.08 68,210,952.34 -814,275.74
负债合计 78,271,773.09 77,457,497.35 -814,275.74
专项储备 8,022,608.99 7,969,039.99 -53,569.00
未分配利润 138,274,603.42 137,173,822.19 -1,100,781.23
所有者权益合计 279,754,795.75 278,600,445.52 -1,154,350.23
负债和所有者权

益合计
358,026,568.84 356,057,942.87 -1,968,625.97

母公司利润表

营业成本 102,732,269.25 102,823,643.09 91,373.84
销售费用 1,418,228.88 1,374,356.60 -43,872.28
管理费用 4,148,731.77 4,134,580.83 -14,150.94
信用减值损失 -1,045,093.06 -1,002,256.70 42,836.36
资产减值损失 -635,396.45 -1,670,522.22 -1,035,125.77
营业利润 14,587,960.75 13,562,320.72 -1,025,640.03
利润总额 14,537,211.72 13,511,571.69 -1,025,640.03
所得税费用 908,300.65 983,441.85 75,141.20
净利润 13,628,911.07 12,528,129.84 -1,100,781.23
持续经营净利润 13,628,911.07 12,528,129.84 -1,100,781.23
综合收益总额 13,628,911.07 12,528,129.84 -1,100,781.23
基本每股收益

（元/股）
0.55 0.51 -0.04

稀释每股收益

（元/股）
0.55 0.51 -0.04

2：关于会计政策变更和追溯调整相关事项如下

财政部于 2024 年 3 月发布了《企业会计准则应用指南汇编 2024》，规定保证类质保

费用应计入营业成本。根据上述企业会计准则的规定，公司需对原有的会计政策进行相应变

更，自 2024年 1月 1日开始执行。因执行该项会计处理规定，公司追溯调整了比较期间合

并利润表。相关财务数据将根据变更后的会计政策进行追溯调整，本次会计政策变更对比较

期间财务报表主要数据的影响如下：

受影响的报表项

目

2024年 1-6月 2023年 1-6月

合并报表 公司报表 合并报表 公司报表

营业成本 43,872.28 43,872.28 175,528.50 175,528.50

销售费用 -43,872.28 -43,872.28 -175,528.50 -175,528.50

本次更正内容涉及“重要提示”、“第二节 会计数据和经营情况”、“第



公告编号：2024-057

三节 重大事件”，“第六节 财务会计报告中的审计报告和财务报表附注”，“附

件Ⅰ会计信息调整及差异情况”中的相关数据，具体更正内容详见公司于2024

年11月12日在全国中小企业股份转让系统官方信息披露平台（www.neeq.com.cn）

上披露的《衡阳市金则利特种合金股份有限公司2024年半年度报告（更正后）》

（公告编号：2024-039）。

三、审议程序

2024年11月11日，公司召开第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次

会议审议通过了《关于更正2024年半年度报告的议案》。公司董事会已审议通过

了该议案，公司独立董事对本议案也发表了同意的独立意见。

三、其他相关说明

除上述更正外，《衡阳市金则利特种合金股份有限公司2024年半年度报告》

其他内容均未发生变化。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

衡阳市金则利特种合金股份有限公司

董事会

2024年11月12日


